ПРОТОКОЛ
заседания членов комиссии по благоустройству и озеленению на

территории в городе Тынде

г. Тында 19.05.2020г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Плюхин В.В. -  заместитель главы Администрации города Тынды по

вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и
градостроительства -  начальник Управления городского хозяйства и
благоустройства, председатель комиссии по благоустройству и озеленению
на территории города Тынды (далее -  Комиссия);

2. Попова Г.Л. -  главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды,
секретарь Комиссии;

3. Борисов А.В. -  заместитель начальника Управления муниципального
имущества и земельных отношений Администрации города Тынды;

4. Григорьева А.Э.- начальник отдела молодежной и семейной политики
Управления молодежной и семейной политики, физической культуры и
спорта Администрации города Тынды;

5. Исмагилова М.А. - главный специалист отдела архитектуры,
капитального строительства и градостроительства Администрации города
Тынды;

6. Петрова А.И. - главный специалист отдела архитектуры, капитального
строительства и градостроительства Администрации города Тынды;

7. Сигутина О.В. -  руководитель сектора учета муниципального
имущества и земельных участков Управления муниципального имущества и
земельных отношений Администрации города Тынды;

8. Синицкая Е.Е. -  начальник отдела аренды и приватизации Управления
муниципального имущества и земельных отношений Администрации города
Тынды;

ОТСУТСТВОВАЛИ:

1. Августовская Т.С. -  главный специалист сектора учета
муниципального имущества и земельных участков Управления
муниципального имущества и земельных отношений Администрации города
Тынды;

2

2. Бонцьо И.М. -  главный специалист отдела жилищно - коммунального,
дорожного хозяйства Администрации города Тынды;

3. Бурова О .О - главный специалист административной комиссии
Администрации города Тынды -  заместитель председателя Комиссии;

4. Гуриценко С.О. -  начальник отдела жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства Администрации город Тынды;

5. Дандыль Г.А. -  руководитель сектора по торговле и защите прав
потребителей отдела экономической политики Администрации города
Тынды;

6. Ковлякова А.А. -  главный специалист отдела жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства Администрации города Тынды;

7. Музгина Э.Л. -  главный специалист сектора по торговле и защите прав
потребителей отдела экономической политики Администрации города
Тынды; Пожаров Б.В. - главный специалист отдела архитектуры,
капитального строительства и градостроительства Администрации города
Тынды;

8. Шабусов Д.Н. -  заместитель начальника отдела жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства Администрации город Тынды.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Отчет членов комиссии по благоустройству и озеленению о
проведении рейдов по соблюдению Правил благоустройства на территории
города Тынды.

СЛУШАЛИ:
1) Синицкую Е.Е.:

14.05.2020г. в ходе проведения проверки были выданы уведомления о
проведении очистки территорий, прилегающих к объектам, переданным в
хозяйственное ведение, расположенных в черте города Тынды в срок до
01.06.2020г. в количестве - 13 шт.;

2) Борисова А.В.:
15.05.2020г. в ходе проведения проверки были выданы уведомления о

проведении очистки территорий, прилегающих к объектам, переданным в
хозяйственное ведение, расположенных в черте города Тынды в количестве -
7 шт.;

3) Сигутину О.В.:
14.05.2020г. и 15.05.2020г. в ходе проведения проверки были выданы

уведомления о проведении очистки территорий, прилегающих к объектам,

переданным в хозяйственное ведение, расположенных в черте города Тынды
в количестве -  22 шт.;

4) Попову Г.Л.:
16.05.2020г. в ходе проведения проверки были выданы уведомления о

проведении очистки территорий, прилегающих к объектам, переданным в
хозяйственное ведение, расположенных в черте города Тынды в количестве -
5 шт.;

5) Исмагилову М.А.:
18.05.2020г. в ходе проведения проверки были выданы уведомления о

проведении очистки территорий, прилегающих к объектам, переданным в
хозяйственное ведение, расположенных в черте города Тынды в количестве -
2 шт.;

6) Петрову А.И.:
В ходе проведения проверки не было выявлено фактов нарушения

Правил благоустройства на территории города Тынды.

РЕШИЛИ:
1. Продолжить проведение контрольно-выездных' мероприятий по

соблюдению правил благоустройства с вручением уведомлений лицам,
допустившим нарушение Правил благоустройства в городе Тынде
независимо от форм собственности, под роспись в реестре.

2. Предоставить секретарю Комиссии (Попова Г.Л.) информацию о
бытовом мусоре, обнаруженному на территориях общего пользования, для
дальнейшей передачи информации в МУП «Чистый город» (Новак Ю.П.).

3. Очередное заседание комиссии по благоустройству и озеленению на
территории в города Тынды с отчетом о проделанной работе провести
26.05.2020 в 10:00.

Председатель Комиссии
Секретарь Комиссии

/В.В. Плюхин/
/Попова Г.Л. /